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NYHEDSBREV 1 
OKTOBER 2021

KÆRE FORÆLDRE
I det kommende skoleår vil vi bestræbe os på at udsende Søholmskolens nyhedsbrev otte gange. Nyhedsbrevet 
vil have fokus på små og store gode fortællinger og historier fra dagligdagen og livet på skolen. Vores ønske er, 
at nyhedsbrevet er med til at give forældrene et indblik i hverdagens gang på Søholmskolen.

BYGGEPROCES
I forbindelse med sammenlægningen af Bistrup og Toftevang til Søholmskolen blev det besluttet at samle udskoling 
på én matrikel. Det er politisk besluttet, at udskolingen skal være placeret på matrikel Toftevang. Skolen har den 
udfordring, at Toftevangs lokaler ikke er egnet til at rumme fremtidens udskoling, og vi står derfor overfor en ombyg-
ning af dele af skolen. Indretningen af skolens fremtidige læringsmiljøer skal medvirke til at understøtte en kvalitativ 
forbedring af skolens praksis. 

Skolens læringsmiljøer vil ændre sig fra klasselokaler, hvor eleverne opholder sig det meste af skoledagen til åbne 
læringsområder, der understøtter elevernes aktive deltagelse i deres læring. Der skal etableres stærke faglige områ-
der, hvor fagenes principper og metoder er synlige, og hvor der både er plads til praktiske zoner, individuelle arbejds-
pladser, store fællesarealer samt gruppezoner. Læringsrummet, både det fysiske og det digitale, skal understøtte 
synlighed omkring metode, opgavetilgange, mind-set og progression.
 

VI HAR SKITSERET HELE BYGGEPROCESSEN SOM DEN SER UD PT.:
• Januar – maj 2021: Udarbejdelse af byggeprogram

• Juni 2021: Godkendelse af byggeprogram i BSU, ØU og KMB

• Juli – september 2021: Projektering – konkret beskrivelse af det ønskede byggeri’
 
• Oktober – December 2021: Myndighedsgodkendelse
 
• Januar 2022: Udarbejdelse af udbudsmateriale

• Februar – september 2022: EU-udbud af byggeprojektet
 
• Oktober 2022: Etablering af byggeplads
 
• November 2022– Januar 2023: Nedrivning af eksisterende vægge

• Februar – september 2023: Opbygning af nye lokaler
 
• Oktober 2023: Ny udskoling kan tages i brug

Planen kan naturligvis rykke sig, og det vil vi orientere om, hvis det sker.
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FØDSELSDAG
Fredag d. 3. september holdt vi Søholmskolens 1 års fødsels-
dag! Det blev en skøn dag med sang, gøgl, spisning af kage-
mand og aktiviteter på tværs af vores to matrikler. 

SKOLENS FØDSELSDAG 7. ÅRGANG
7v, 7x, 7z og 7y mødtes og lærte hinanden at kende i dejlige 
naturomgivelser i Blovstrød.

Vi lavede teambuilding konkurrencer og ristede Marshmellows 
over bål. Alle ser frem til næste gang, vi skal mødes.

NYT FRA BIBLIOTEKET
På Bistrup fejrede vi onsdag den 8. september FNs internationale læsedag. 

Vores fjollede og danseglade læseugle Ulla kom på besøg helt fra Himalaya, hvor hun normalt har sin base. Sammen 
med læsevejleder Helle fløj de forbi skolens klasser for at gøre opmærksom på dagen. 0.-2. kl. fik et særligt besøg, 
hvor der blev snakket om læseglæde, og Helle læste historien ”Den Fantastiske Bogslugerdreng” af Jeff Olivers. 
Sidst, men ikke mindst, blev der danset boogie med stor energi blandt børn, lærere og Ulla.

Dagen bød også på konkurrencer, boganbefalinger af børn og naturligvis masser af læsning på hele skolen.

På Toftevang har vi knoklet for at gøre biblioteket endnu mere indbydende og brugbart. Vi har forsøgt at skabe et  
rart miljø, nogle gode arbejdspladser til gruppearbejde og flere hyggelige læsekroge. 

Det har været dejligt at se børnene 
gøre brug af de nye faciliteter. Der bli-
ver læst i læsetelte, lyttet til spænden-
de højtlæsning og hygget i sofaerne.

I uge 38 kårede vi vores første vinder 
af konkurrencen ”Ugens kloge barn”, 
hvor børnene skal forklare, hvad 
ugens talemåde betyder. Der var stor 
tilslutning blandt både store og små 
elever. Vinderen vandt den eftertragte-
de ”Ugens kloge barn” blyant. 

HVORFOR LÆSE?
Læsning er en nøgle til læring. Kan man læse, kan man tilegne sig 
viden og blive klogere på verden. Men læsning er meget mere end 
læring. Bøger og skriftlige fortællinger kan åbne en verden af under-
holdning og dannelse, som kan udvikle ens forestillingsevne og 
empati og styrke evnen til koncentration og fordybelse.
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METTE FINDERUP OG 4. ÅRGANG
Torsdag d. 23/9 var 4. årgang på Birkerød Bibliotek og se Mette Finderup fortælle om sine bøger. Det var meget inspi-
rerende, og efter foredraget viste jeg Mette de foldebøger, som 4.A har lavet om hende. 

Det synes hun var rigtig sjovt at se. På vejen hjem fra foredraget, kunne vi 
høre følgende fra eleverne: ”Jeg tror, jeg er blevet Mette Finderup-fan!” og 
”Nu skal jeg hjem og læse endnu flere bøger!”

Mette Finderup har skrevet hele sin ASPE-serie ved at bruge rollespils-
terninger til valg af personer, egenskaber mm., og det skal vi også prøve på 
4. årgang. Mette har været så sød at sende os en masse sider, hun bruger til 
skrive-workshops med lister, vi kan bruge i skrivningen. Dem vil vi selvfølgelig 
dele med resten af skolen, så måske bliver der en rollespils-skrivedag i 
oktober for hele skolen :-)

7V OG 7X PÅ UDFLUGT TIL FRILANDSMUSEET
Den 14. september var 48 elever fra 7.-klasserne på 
Bistrupmatriklen og tre af deres lærere på udflugt 
til Frilandsmuseet. Eleverne blev delt ind i grupper 
og skulle besøge hvert deres hus eller gård og lave 
præsentation af historien med fokus på hvordan 
det så ud, hvordan det var indrettet, hvem der 
havde boet der. 

Ekskursionen var del af et forløb i Historie, som 
handler om enevælden, livet på landet og 
landboreformene. 

8. ÅRGANG PÅ NATURSKOLEN
I slutningen af august var begge 8. klasser fra Toftevang en tur 
på naturskolen. De besøgte Taarbæk havn, hvor undervisningen 
handlede om havmiljø. 

Eleverne startede dagen med et teoretisk oplæg, og Klaus som 
underviste var imponeret over elevernes faglige viden. Herefter 
fangede eleverne krabber, de blev brugt som forsøgsdyr i løbet 
af dagen. 

Eleverne skulle bl.a. undersøge krabbernes iltforbrug og gæller, 
de skulle også dissekere krabberne. Herudover skulle eleverne 
undersøge iltforholdene i havnen for at sige noget om havmiljø-
et lokalt i Taarbæk havn. Til sidst skulle eleverne bruge mikro-
skoper til at kigge på plankton, som de ligeledes selv fangede. 
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FÆLLESTIMER MED 9.Y OG 9.Z
Når en del af 9. klassernes lærere tager 
af sted på lejrskole, er det godt at disse 
klasser er i stand til at være i samme 
lokale og arbejde med kun en lærer til 
stede. På billedet er eleverne i gang 
med Quizlet, som er en quiz, hvor de 
konkurrerer med hinanden i tilfældige 
grupper.

SKULPTURER I BIRKERØD
4.A var d. 30. august på skulptur-tur i Birkerød 
bymidte. I grupper skulle de analysere og tegne en 
skulptur, for til sidst fremlægge deres arbejde for 
klassen. Det er sjovt for klassen at se noget lokal 
kunst og pludselig lægge mærke til detaljer, man 
ikke har set, selvom man er gået forbi skulpturerne 
mange gange. 

Hvis man har lyst til at lave sin egen skulptur-tur, 
kan man finde et fint materiale til nogle af Birkerøds 
skulpturer ved at søge på ”skulpturpas” på nettet.

Vi havde i hvert fald en spændende og lærerig dag 
ud af huset.

VELKOMMEN TIL NYE 
I september har vi budt velkommen 
til nye ansigter på skolen. Det er 
Julie Dalin Jørsfeldt og Christoffer 
Falk Struksnes, der begge primært 
underviser på matrikel Toftevang på 6. årgang, 
Cecilie Fjord Fromberg, der skal undervise på begge 
matrikler og Anne Bender, som primært er på 
Toftevangsmatriklen i indskolingen. 

Stort  Velkommen
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MOTIONSDAG FREDAG D. 15. OKTOBER 
I år slår matrikel Toftevang og matrikel Bistrup for første gang deres motionsdag sammen til en fælles begivenhed. 
Elever og lærere fra Toftevang kommer over på Bistrup, hvor der er fælles opvarmning dirigeret af 9. klasserne. 
Herefter løber vi en rute i Vaserne. Hermed markerer Søholmskolen altså sin første motionsdag som en samlet 
skole. 

Vi glæder os til en festlig dag med udklædning, sved på panden og højt humør!

TIL KALENDEREN FOR EFTERÅRET

15. oktober kl. 8-12: Motionsdag

Uge 42: Efterårsferie

Uge 45: 9. årgang terminsprøver

Uge 46: kl. 8-14: Omlagt uge med faglig og social fordybelse

1. december kl. 8-13: Klippe-klistredag

13. december: Luciadag

21. december kl. 8-12: Juleafslutning

22. december 2021 – 4. januar 2022: Juleferie
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